
ГБОУ СО «Харловская школа-интернат»

Приказ

РЬ- Р А '_________2020 г. № -од

Об утверждении перечня должностей, выполнение обязанностей по 
которым связано с коррупционными рисками в 

образовательном учреждении

Во исполнение нормативных актов, регулирующих 
антикоррупционную политику ГБОУ СО «Харловская школа-интернат»

Приказываю:

1. Утвердить перечень должностей, выполнение обязанностей по 
которым связано с коррупционными рисками:
- бухгалтер;
- водитель автомобиля;
- воспитатель;
- главный бухгалтер;
- директор;
- заведующий производством;
- заведующий хозяйством;
- кастелянша;
- педагог дополнительного образования;
- педагог-библиотекарь;
- педагог-организатор;
- педагог-психолог;
- повар;
~ специалист по кадрам;
- учитель;
- учитель-логопед;
- фельдшер.

2. Специалисту по кадрам Кодировой М.А. исходя из положений статьи 
57 Трудового Кодекса РФ по соглашению сторон в трудовой договор, 
заключаемый с работником при приеме его на работу в



образовательное учреждение, включать обязанности работника по 
предупреждению и противодействию коррупции в образовательном 
учреждении.

Директор образовательного учреждения Ю.Г.Южакова


